Que, el referido proyecto está financiado por el Programa Nacional de lnvestigación Científica y Estudios Avanzados
(ProCiencia) del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología, e lnnovación Tecnológica (Concytec), cuyo presupuesto total

de a la suma de 5/150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles);

Que, en el marco de lo expuesto se establecieron los términos y condiciones entre las partes para la ejecución de las

actividades del proyecto;

Que, el rector en el marco del artículo 18" de la Constitución Polít¡ca del Perú, que reconoce la autonomía universitaria